EDITAL  Nº 50/2016,  DE  14 DE MARÇO DE 2016 – SMAFP
DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL DE PROFESSORES PARA
A PROMOÇÃO POR MERECIMENTO - CLASSE II.

   JOSUÉ FRANCISCO DA SILVA LONGO, Prefeito Municipal
de Marau, no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

Art. 1° Divulgar a classificação final dos professores da Prefeitura Municipal de

Marau, publicada através do Edital 34/2016, de 04 de março de 2016, com a referida pontuação,

avaliadas conforme determina a Lei Municipal n° 3.691 de 20 de agosto de 2004 e alterações e Lei

n° 4.011 de 12 de abril de 2006:

MATR. NOME CARGO DT NASC. DT ADMIS. LOTAÇÃO
TEMPO

SERVIÇO
NOTA CLASS.

38318 Marilene Gasparin Rodrigues Professor NC-C1 26/04/1965 15/05/2012 SME - EMEF Afonso Volpato 8.180 120 1º

35696 Natalina Menegussi Maculan Professor NC-C1 23/02/1967 11/10/2011 SME - EMEI Magico de OZ 8.180 120 2º

11827 Izabel Varal Tartari Professor NB-C1 20/12/1969 16/05/2000 SME - EMEF Frei Wilson Joao 7.494 120 3º

11665 Maria Ines Tonial Professor NC-C1 11/11/1962 23/03/2000 SME - EMEF Elpidio Fialho 5.762 120 4º

13315 Andreia Pessini Falquembak Professor NC-C1 18/06/1976 09/03/2001 SME - EMEI Criança Feliz 5.411 120 5º

36641 Elaine Fátima T Soldá Professor NC-C1 05/10/1971 02/02/2012 SME - EMEI Pingo de Gente 5.082 120 6º

15873 Cristiane de Facci Menino Professor NC-C1 07/08/1976 01/03/2002 SME - EMEF Frei Wilson Joao 5.022 120 7º

37370 Silvana Benta Alves de Mello Professor NC-C1 25/05/1978 15/02/2012 SME - EMEI Monteiro Lobato 5.012 120 8º

16675 Catia Cilene Soveral Professor NA-C1 15/01/1974 25/03/2002 SME - EMEI Pingo de Gente 4.829 120 9º

17329 Maris de Lurdes Tonial Dias Professor NC-C1 30/10/1959 02/05/2002 SME - Honorino P Borges - SEJA 4.657 120 10º

31518 Nadia Fatima Sartorelli Professor NC-C1 20/08/1966 20/04/2010 SME - EMEI Tio Luiz 4.259 120 11º

20877 Loreci Fereira da Silva Professor NB-C1 30/06/1968 03/06/2005 SME - PM Passo Fundo 3.864 120 12º

27014 Eliana Gaspodini Coldebella Professor NC-C1 28/03/1980 11/07/2008 SME - EMEI Criança Feliz 3.211 120 13º

22241 Sonia Teresinha Laimer Ebone Professor NC-C1 04/05/1959 07/03/2007 SME - EMEF Frei Wilson Joao 3.164 120 14º

34070 Janaina Spuldaro Professor NC-C1 05/02/1980 01/03/2011 SME - EMEI Pingo de Gente 3.140 120 15º

25453 Andreia Cuchi Dalla Cort Professor NB-C1 30/11/1981 12/03/2008 SME - EMEF Afonso Volpato 3.124 120 16º

26263 Carine Juliane Priebe Miorando Professor NC-C1 20/02/1983 12/05/2008 SME - EMEF 28 de Fevereiro 3.096 120 17º

23949 Silvana Loss Micheletto Professor NC-C1 22/06/1965 16/07/2007 SME - PM Passo Fundo 3.091 120 18º

30724 Rosana Luisa Pommer Durante Professor NC-C1 15/09/1987 08/02/2010 SME - EMEI Toca do Coelhinho 3.090 120 19º

25380 Daniela Bianchin Chimento Professor NC-C1 27/10/1983 10/03/2008 SME - EMEF Hygino C. Portela 3.081 120 20º

23884 Valeria Pagnussat Sgarbossa Professor NC-C1 02/08/1977 06/07/2007 SME - EMEF Hygino C. Portela 3.080 120 21º

23981 Adriana Boscardin Tremea Professor NC-C1 16/08/1979 27/07/2007 SME - EMEF Afonso Volpato 3.080 120 22º

31437 Elisangela Brandoli Gazola Professor NC-C1 09/09/1988 19/03/2010 SME - EMEI Pequeno Aprendiz 3.072 120 23º

36633 Nelci Maria Brambilla de Assis Professor NC-C1 16/11/1976 01/02/2012 SME - EMEI Magico de OZ 3.066 120 24º

31267 Catiane Teresinha da Silva Professor NC-C1 04/03/1980 04/03/2010 SME - EMEI Tio Luiz 3.039 120 25º

24082 Liliane Dal Molin Dariva Professor NC-C1 25/05/1979 24/08/2007 SME - EMEF Honorino P. Borges 3.021 120 26º

31402 Ana Paula Gava de Carvalho Professor NC-C1 22/11/1982 08/03/2010 SME - EMEF Darvin Marosin 3.015 120 27º

36668 Iara Jost Professor NB-C1 22/01/1956 02/02/2012 SME - EMEI Cantinho do Coração 2.977 120 28º

33359 Ieda Maria Tonial Miotto Professor NC-C1 22/04/1965 09/02/2011 SME - EMEF Frei Benjamin 2.964 120 29º

39519 Carmen E. De Almeida Colett Professor NC-C1 08/07/1966 25/09/2012 SME - EMEI Cantinho do Coração 2.870 120 30º

30627 Francieli Piccini Casanova Professor NC-C1 26/07/1979 08/02/2010 SME - EMEI Sementinha 2.869 120 31º

25640 Sandra Franceschi Professor NC-C1 11/07/1976 19/03/2008 SME - EMEI Magico de OZ 2.844 120 32º

33820 Cleuda Maria Alves Fernandes Professor NC-C1 26/06/1969 16/02/2011 SME - EMEI Criança Feliz 2.838 120 33º

25658 Elisangela Tauffer Professor NC-C1 01/08/1973 19/03/2008 SME - EMEF Darvin Marosin 2.831 120 34º

25739 Suenia Maria Orsatto Professor NC-C1 02/06/1976 02/04/2008 SME - CRCA - AABB Comunidade 2.830 120 35º

25992 Vanessa Corteis Professor ND-C1 05/06/1982 02/04/2008 SME - EMEF Hygino C. Portela 2.830 120 36º

25925 Laerte Santetti Lopes Professor NC-C1 21/06/1969 14/04/2008 SME - EMEF Frei Benjamin 2.798 120 37º

39225 Iara Jost Professor NB-C1 22/01/1956 10/08/2012 SME - EMEF Afonso Volpato 2.787 120 38º

26280 Claudete O. De Moraes Timbola Professor NC-C1 06/01/1979 16/05/2008 SME - EMEF Hygino C. Portela 2.786 120 39º

26433 Maria Abenalva Cesar Marinho Professor NC-C1 17/04/1965 12/06/2008 SME - Honorino P Borges - SEJA 2.759 120 40º

32255 Claudia Marta Santin Fabiani Professor NC-C1 21/10/1974 09/09/2010 SME - EMEI Pingo de Gente 2.758 120 41º

39292 Rejane Carminatti Professor NC-C1 29/05/1984 14/08/2012 SME - EMEF Henrique Dias 2.731 120 42º

26352 Miriam Sad Professor NC-C1 03/06/1977 06/06/2008 SME - EMEI Tio Luiz 2.686 120 43º

30872 Ana Paula Tramontina Professor NB-C1 19/02/1980 11/02/2010 SME - EMEI Magico de OZ 2.686 120 44º

28380 Claudia R Confortin Vieccili Professor ND-C1 14/07/1965 02/03/2009 SME - IESTA 2.677 120 45º

26476 Elizete Daneli de Farias Professor NC-C1 24/06/1962 16/06/2008 SME - EMEI Monteiro Lobato 2.655 120 46º

39357 Leticia Zanatta Professor NC-C1 30/12/1985 21/08/2012 SME - EMEF Frei Wilson Joao 2.581 120 47º

39454 Leticia Zanatta Professor NC-C1 30/12/1985 05/09/2012 SME - EMEI Criança Feliz 2.566 120 48º

35440 Loreci Federizzi Ebone Professor NC-C1 24/06/1966 19/09/2011 SME - APAE 2.508 120 49º

35203 Maria Lucia de Mattos Joner Professor NC-C1 08/04/1983 17/08/2011 SME - EMEF Honorino P. Borges 2.435 120 50º

33839 Eliane Zabot Professor NC-C1 06/09/1973 17/02/2011 SME - EMEI Toca do Coelhinho 2.418 120 51º

29416 Silvane Fontanella Professor ND-C1 09/11/1982 25/05/2009 SME - EMEF Darvin Marosin 2.405 120 52º

31348 Mara Aline Stolf Professor NC-C1 15/11/1965 22/03/2010 SME - EMEI Criança Feliz 2.398 120 53º

30031 Eliane Baldin Bisolo Professor NC-C1 15/06/1975 01/07/2009 SME - EMEF Agostinho Mistura 2.375 120 54º

37699 Claudiane Ribeiro Professor NC-C1 21/08/1974 13/03/2012 SME - EMEF Afonso Volpato 2.310 120 55º

30279 Carine Juliane Priebe Miorando Professor NC-C1 20/02/1983 28/09/2009 SME - EMEF 28 de Fevereiro 2.286 120 56º

29564 Katiane Dal Molin Professor NC-C1 19/09/1980 01/06/2009 SME - EMEF Afonso Volpato 2.278 120 57º

30295 Marcia Cassiana Timbola Professor NC-C1 22/11/1980 07/10/2009 SME - EMEF Afonso Volpato 2.277 120 58º

34118 Roseli Ines Isele Professor NC-C1 14/09/1960 02/03/2011 SME - EMEF Hygino C. Portela 2.244 120 59º

37559 Jucelia Scarioti Professor NC-C1 21/11/1979 17/02/2012 SME - EMEI Favo de Mel 2.215 120 60º

39250 Janaina Marafon Zanella Professor NC-C1 20/10/1987 07/08/2012 SME - EMEI Criança Feliz 2.187 120 61º

31208 Fabiana Zambon Ballesteros Professor NC-C1 03/09/1972 18/02/2010 SME - EMEF Afonso Volpato 2.143 120 62º

31062 Marno Mello Professor NC-C1 21/07/1978 22/02/2010 SME - EMEF Hygino C. Portela 2.139 120 63º

31291 Jucelia Schell do Rosario Professor NC-C1 26/12/1984 08/03/2010 SME - EMEI Monteiro Lobato 2.125 120 64º

31330 Sheila Siqueira Chaves Professor NC-C1 15/08/1978 19/03/2010 SME - EMEF Honorino P. Borges 2.114 120 65º

34533 Joana Ercila Meira Moraes Professor NC-C1 11/01/1980 04/04/2011 SME - EMEF Agostinho Mistura 2.095 120 66º

31356 Natalia Fioravanso Vieira Professor NC-C1 02/04/1983 05/03/2010 SME - EMEF 28 de Fevereiro 2.065 120 67º

37389 Fernanda Miri Professor NC-C1 19/03/1979 09/02/2012 SME - EMEI Pingo de Gente 1.833 120 68º

33383 Marlei Magri Lorini Professor NB-C1 12/04/1974 07/02/2011 SME - EMEI Sementinha 1.789 120 69º

36773 Cristiano Perin Pissolato Professor NC-C1 31/05/1987 09/02/2012 SME - EMEF Hygino C. Portela 1.780 120 70º

33855 Terezinha Augusta Rizzardo Professor NC-C1 07/10/1963 17/02/2011 SME - EMEI Sonho de Criança 1.779 120 71º

33952 Regicelene M Catani Pagnussat Professor NC-C1 07/09/1965 21/02/2011 SME - APAE 1.775 120 72º

34258 Rogelio Luis Roveda Professor NB-C1 11/03/1978 01/03/2011 SME - CRCA - AABB Comunidade 1.767 120 73º

34339 Adriana de Oliveira Duarte Professor NC-C1 12/03/1970 02/03/2011 SME - EMEI Pequeno Aprendiz 1.766 120 74º

34126 Maria Elieze Calegari Professor NC-C1 20/04/1978 02/03/2011 SME - EMEI Criança Feliz 1.766 120 75º

38113 Dirceu Lopes de Souza Professor NB-C1 08/07/1978 23/04/2012 SME - EMEF Elpidio Fialho 1.747 120 76º

36595 Cristina Zuchi Schreiner Professor NC-C1 03/08/1988 23/01/2012 SME - EMEI Cantinho do Coração 1.744 120 77º

34452 Nelson dos Santos Alves Professor NC-C1 04/11/1962 11/03/2011 SME - EMEF Ernesto Dorneles 1.718 120 78º

37362 Claudia Pavao Bido Professor NC-C1 23/09/1968 08/02/2012 SME - EMEI Sonho de Criança 1.699 120 79º

34150 Helia Gregoski Izaton Professor NC-C1 03/02/1970 02/03/2011 SME - EMEI Pingo de Gente 1.616 120 80º

35157 Loeri Cerino da Silva Professor NC-C1 22/07/1971 09/08/2011 SME - EMEI Magico de OZ 1.606 120 81º

35211 Juliana Lopes de Oliveira Professor NC-C1 10/10/1981 22/08/2011 SME - EMEI Criança Feliz 1.599 120 82º

39284 Joana Ercila Meira Moraes Professor NC-C1 11/01/1980 14/08/2012 SME - EMEI Favo de Mel 1.597 120 83º

35459 Juliana de Cesaro Professor NB-C1 10/07/1984 06/09/2011 SME - EMEF 28 de Fevereiro 1.578 120 84º

35599 Renata Lorenzatto Pagnussat Professor NC-C1 06/09/1977 06/10/2011 SME - EMEI Magico de OZ 1.548 120 85º

39373 Joice Ribeiro Paz Professor NB-C1 31/12/1975 14/08/2012 SME - EMEI Pingo de Gente 1.508 120 86º

39535 Milene Fatima Rizzardo Volpato Professor NC-C1 08/05/1985 25/09/2012 SME - EMEI Pequeno Aprendiz 1.464 120 87º

37400 Josiane Rodrigues Professor NB-C1 17/03/1978 15/02/2012 SME - EMEI Mundo Encantado 1.416 120 88º

37567 Regicelene M Catani Pagnussat Professor NC-C1 07/09/1965 22/02/2012 SME - APAE 1.409 120 89º

36420 Amalia Aparecida Marques Professor NC-C1 11/11/1969 19/01/2012 SME - EMEI Monteiro Lobato 1.395 120 90º

37796 Elisangela Tobias Figlerski Professor NC-C1 10/03/1987 20/03/2012 SME - EMEF 28 de Fevereiro 1.382 120 91º

39365 Patricia Reichert Professor NC-C1 02/11/1978 01/08/2012 SME - EMEF Darvin Marosin 1.248 120 92º

38474 Elizete Daneli de Farias Professor NC-C1 24/06/1962 18/06/2012 SME - EMEI Monteiro Lobato 1.207 120 93º

25798 Adriana Filippi Professor NC-C1 16/12/1982 02/04/2008 SME - EMEF Afonso Volpato 1.022 120 94º

31534 Suelen Favero Professor NC-C1 23/06/1984 05/04/2010 SME - EMEI Mundo Encantado 974 120 95º

34002 Marcia Andrea Didone Belcamino Professor NC-C1 23/06/1973 22/02/2011 SME - Lazer e Convivencia 1.774 119 96º

31453 Maria Isabel Nunes da Silva Professor NC-C1 23/06/1987 02/03/2010 SME - EMEI Magico de OZ 2.422 116 97º

19615 Ivania Benedetti Professor NB-C1 28/04/1966 23/06/2004 SME - Lazer e Convivencia 3.630 115 98º

33375 Patricia Rosa Nunes Professor NC-C1 28/12/1970 28/01/2011 SME - EMEF Hygino C. Portela 1.977 114 99º

34142 Fabiana Maria Salvi Giordani Professor NC-C1 30/07/1981 01/03/2011 SME - EMEF Hygino C. Portela 2.779 113 100º

36501 Andreza Lourdes Dal Bosco Professor NC-C1 24/09/1984 24/01/2012 SME - EMEF Hygino C. Portela 1.438 112 101º

39411 Karina Rodigheri de Oliveira Professor NB-C1 15/01/1988 21/08/2012 SME - EMEI Toca do Coelhinho 1.345 97 102º

Art. 2º - Consoante o disposto no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004, os professores que

atenderam os critérios estabelecidos farão jus a promoção por merecimento incidindo 5% (cinco por

cento) sobre o vencimento em que está enquadrado.

Art. 3º - A promoção mencionada no artigo anterior atingirá o limite de 10% (dez por

cento) dos professores, conforme estabelecido no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004 e alterações.

Parágrafo Único - O numero de professores no mês de dezembro de 2015,

perfazia um total de 228, na Classe I.

Art. 4º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos e vantagens a contar de 01 de janeiro de 2016.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU
Aos 14 dias do mês de março de 2016.

PUBLIQUE-SE JOSUÉ FRANCISCO DA SILVA LONGO
Prefeito Municipal de Marau

ADRIANA VEDANA BROCCO
Secretária Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento.